
COMUNE   DI   CINISI 

(Provincia di Palermo) 

 

 

II SETTORE – Servizi a rete 
 

 

 

 
 

 

Determinazione  del Responsabile del Settore n° 60 del 27/05/2020 

 

 

DETERMINA  N.  575  DEL   03\06\2020   - (Registro gen.) 

 

 

 

OGGETTO: Impegno spesa e Liquidazione fattura AMAP per 

fornitura acqua potabile dall’invaso Poma.   

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 

IL RESPONSABILE DEL  PROCEDIMENTO 

Ai sensi dell’art.6 della L. 241/90, dell’art. 5 della l.r. 10/91, del Regolamento comunale di organizzazione e 

delle Norme per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità, propone l’adozione della seguente 

determinazione, di cui attesta la regolarità e correttezza del procedimento svolto e per i profili di propria 

competenza, attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi. Il sottoscritto 

dichiara, inoltre, l’insussistenza delle relazioni di parentela o affinità, situazioni di convivenza o 

frequentazione abituale: 

 Tra il medesimo e il destinatario del presente provvedimento; 

 Tra il medesimo e gli amministratori, soci, e dipendenti dell’impresa/dittà/società destinataria del 

presente provvedimento. 

 

VISTO il verbale siglato in data 17/07/2014, con il quale il Commissario Straordinario della Provincia di 

Palermo, Avv. Domenico Tucci, ha proceduto alla restituzione al Comune di Cinisi degli impianti, dei beni e 

delle reti funzionali alla gestione del servizio idrico integrato e che pertanto a partire da tale data è 

competenza del Comune di Cinisi procedere alla esecuzione degli interventi necessari al funzionamento del 

servizio stesso; 
 

CONSIDERATO che a partire da tale data la fornitura di acqua potabile proveniente dall’invaso “Poma”, in 

particolari periodi di carenza idrica, gestito dalla concessionaria  AMAP di Palermo, è a carico a questo 

Comune; 
 

VISTO il contratto di fornitura acqua n° 2016/C2010 del 22/04/2016 stipulato con l’AMAP per la fornitura 

di acqua potabile proveniente dall’invaso Poma; 
 

VISTA la fattura n. 0150020200000261400 del 12.05.2020, di € 13.475,36 per la fornitura di acqua potabile 

proveniente dall’invaso Poma; 
 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno del 13/12/2019 che proroga al 31/03/2020 il termine  per 

l’approvazione del bilancio di previsione 2019/2022, esercizio 2020 

VISTO il Decreto legge del 17 Marzo, n. 18 “Cura Italia” che all’art. 107 differisce il termine per 

l’approvazione dei bilanci di previsione al 31/05/2020 e la successiva legge di conversione n. 27/2020 che 

ha differito ulteriormente il termine al 31/07/2020; 

 
VISTOl’art. 163 del T.U. sull’ordinamento degli enti locali; 

 

CHE, pertanto possono essere effettuate, per ciascun intervento, spese in misura non superiore 

mensilmente ad un dodicesimo delle somme previste nell’ultimo Bilancio definitivamente approvato, 

con esclusione delle spese tassativamente regolate dalla Legge e non suscettibili di pagamento 

frazionabile in dodicesimi;  

 

CONSIDERATO che la spesa disposta con la presente determina, da assumere per la causale in 

oggetto, non è frazionabile in dodicesimi;  
 

CONSIDERATO che il contratto di fornitura acqua non rientra nella casistica per i quali è necessaria la 

richiesta del CIG, come enunciato dall’autorità nazionale anticorruzione; 

 

PROPONE 
  

DI IMPEGNARE la somma di € 13.475,36 alla missione 9, programma 4, titolo 1, macroaggregato 3 

capitolo 0655 (spese acquedotti provvista acqua Amap) del bilancio 2019-21, esercizio 2020; 
 



LIQUIDARE la somma di € € 13.475,36all’AMAP spa , con sede in Palermo in Via Volturno n. 2, P.iva 

04797200823, a saldo della fattura n. 0150020200000054400del 11.02.2020; 
 

DISPORRE ai sensi del art.17 ter DPR 633/72, il pagamento come segue: 

€ 12.250,33 mediante accredito presso la Banca Unicredit – Filiale di Palermo – Codice Iban 

IT59A0200804642000300023622; 
€ 1.225,03 direttamente all’erario, con le modalità e i termini di versamento fissati dal Decreto MEF del 

23.01.2015; 
 

DARE ATTO che l’ obbligazione cui l’ impegno si riferisce è divenuta esigibile. 
 

 
Il Responsabile del Procedimento 

F.to     Biundo Nicola 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

VISTA la proposta che precede; 
 

VISTA la Determina Sindacale n. 13 del 01/07/2019; 

Attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi; 

DETERMINA 

 

Approvare integralmente la proposta di cui sopra che intende qui riportata 

 

         Il Responsabile del Settore 

     documento f..to digitalmente  Ing. Salvatore Zerillo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 12,  

della L.R. 30/2000.  La firma apposta sul presente atto dal Responsabile del settore 

finanziario afferisce esclusivamente alla presente attestazione. 

 

Cinisi li _______________                   

Il Responsabile del Settore Finanziario 
documento f..to digitalmente Dott.ssa Piera Vitale 

imp 725/20 

 

La presente copia è conforme all’originale. 

 

Cinisi li _____________ 

Il Responsabile del Settore 

____________________ 

 
 

Copia conforme all’originale, della presente determinazione, viene trasmessa a: 

 

O      Primo Settore – Amministrativo  - Culturale - URP 

O      Secondo Settore – Servizi a Rete 

O      Terzo Settore – Lavori Pubblici  

O      Quarto Settore – Urbanistica – Edilizia Suap 

O      Quinto Settore –Bilancio, Finanze e Programmazione Servizi Sociali 

O      Sesto Settore - Polizia Municipale 

O      Segretario Generale 

O      Sindaco/Giunta 

O      Presidente del Consiglio Comunale 

O     Capi Gruppo Consiliari 

O     Revisore dei Conti 
 

 

Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni 

 

Defissa dall’Albo Pretorio  il __________________ 

 

Cinisi li _________________ 

 

Il Segretario Comunale            Il Messo Comunale 

___________________ ______________________ 



 
 

 


